
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2022 г. № 231

Экз. №

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области от 23.09.2019 № 553

В целях содействия развитию конкуренции, улучшения конкурентной 
среды, повышения эффективности защиты конкуренции и уровня защиты прав 
потребителей на территории муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области и обеспечения реализации распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р, в соответствии с распоряжени
ем Губернатора Ульяновской области от 20.12.2021 № 1172-р «О внесении из
менений в распоряжение Губернатора Ульяновской области от 23.08.2019 
№1032-р»», руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образова
ния «Карсунский район», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 23.09.2019 № 553 «Об утвержде
нии Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конку
ренции в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской обла
сти на 2019-2022 годы», следующие изменения:

1.1. В наименовании цифры «2022» заменить цифрами «2025»;
1.2. В пункте 1 цифры «2022» заменить цифрами «2025»;
1.3. В Плане мероприятий («дорожной карте») по содействию развитию 

конкуренции в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской 
области на 2019-2022 годы:

а) в наименовании цифры «2022» заменить цифрами «2025»;
б) в разделе 1:
в заголовке таблицы:
в графе 7 слова «2018 год» заменить словами «на 31.12.2018»;
в графе 8 слова «2019 год» заменить словами «на 31.12.2019»;
в графе 9 слова «2020 год» заменить словами «на 31.12.2020»;
в графе 10 слова «2021 год» заменить словами «на 31.12.2021»;
в графе 11 слова «2022 год» заменить словами «на 31.12.2022»;



2
в части позиции «Целевые значения показателя» дополнить графами 

12 «на 31.12.2023», 13 «на 31.12.2024» и 14 «на 31.12.2025»;
графу 12 считать графой 15;
в подразделе 1.1:
в строке 1.1.1 графы 12-14 изложить в следующей редакции:

« 66,0 70,0 80,0 »;

в подразделе 1.2:
в строке 1.2.1 графы 12-14 изложить в следующей редакции:

100,0 100,0 100,0

в строке 1.2.2 графы 4 цифры «2022» заменить цифрами «2025»;
в строке 1.2.3 графы 4 цифры «2022» заменить цифрами «2025»;

в подразделе 1.3:
в графе 4 цифры «2022» заменить цифрами «2025»;
графы 12-14 изложить в следующей редакции:

90,0 90,0 90,0

в подразделе 1.4:
графы 12-14 изложить в следующей редакции:

100,0 100,0 100,0

в подразделе 1.5:
графы 12-14 изложить в следующей редакции:

100,0 100,0 100,0

в подразделе 1.6:
графы 12-14 изложить в следующей редакции:

50,0 60,0 65,0

в подразделе 1.7:
графы 12-14 изложить в следующей редакции:

100,0 100,0 100,0

в подразделе 1.8:
графы 12-14 изложить в следующей редакции:



3
25,0 25,0 25,0

в подразделе 1.9:
графы 12-14 изложить в следующей редакции:

35,0 35,0 35,0

в подразделе 1.10:
графы 12-14 изложить в следующей редакции:

100,0 100,0 100,0

в подразделе 1.11:
графы 12-14 изложить в следующей редакции:

85,0 85,0 85,0

в) в разделе 2:
в подразделе 2.5:
в графе 4 цифры «2022» заменить цифрами «2025»;
г) дополнить разделом 3 следующего содержания:



4

«3. Перечень системных мероприятий на товарных рынках, реализуемых в целях исполнения 
Национального плана развития конкуренции в субъектах Российской Федерации на 2021-2025 годы

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Описание про
блемы, на реше

ние которой 
направлено ме

роприятие

Ключевое событие/ 
результат Срок Вид документа Исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
3.1. Общеотраслевые мероп]ЗИЯТИЯ

3.1.1. Определение соста
ва муниципального 
имущества, не соот
ветствующего тре
бованиям отнесения 
к категории имуще
ства, предназначен
ного для реализации 
функций и полно
мочий органов мест
ного самоуправле
ния, реализация в 
указанных целях 
следующих меро
приятий: 
составление планов- 
графиков полной 
инвентаризации му
ниципального иму
щества, в том числе 
закреплённого за

Неэффективность 
использования 
муниципального 
имущества

Сформирован перечень 
муниципального иму
щества, не соответ
ствующего требовани
ям отнесения к катего
рии имущества, пред
назначенного для реа
лизации функций и 
полномочий органов 
местного самоуправ
ления

1 янва
ря 2024 

года

План приватиза
ции, перечень иму
щества

Комитет по управ
лению муниципаль
ным имуществом и 
земельным отноше
ниям муниципаль
ного образования 

«Карсунский район» 
Ульяновской обла
сти (по согласова

нию)



5

1 2 3 4 5 6 7
муниципальными 
предприятиями и 
учреждениями; 
проведение инвен
таризации муници
пального имуще
ства, определение 
муниципального 
имущества, не соот
ветствующего тре
бованиям отнесения 
к категории имуще
ства, предназначен
ного для реализации 
функций и полно
мочий органов
местного само
управления;
включение указан
ного имущества в 
про-грамму привати
зации, утверждение 
плана по перепрофи
лированию имуще
ства

■

3.1.2. Приватизация либо 
перепрофилирование 
(изменение целевого 
назначения имуще
ства) муниципально
го имущества, не со-

Неэффективность 
использования 
муниципального 
имущества

Обеспечена привати
зация либо перепрофи
лирование (изменение 
целевого назначения 
имущества) муници
пального имущества,

31 де
кабря 
2025
года

Отчёт об итогах ис
полнения програм
мы приватизации, в 
соответствии с
Правилами разра
ботки прогнозных

Комитет по управ
лению муниципаль
ным имуществом и 
земельным отноше
ниям муниципаль
ного образования



6

1 2 3 4 5 6 7
ответствующего тре
бованиям отнесения 
к категории имуще
ства, предназначен
ного для реализации 
функций и полномо
чий органов местно
го самоуправления: 
организация и про
ведение публичных 
торгов по реализа
ции указанного
имущества, 
перепрофилирование 
(изменение целевого 
назначения имуще
ства)

не соответствующего 
требованиям отнесения 
к категории имуще
ства, предназначенного 
для реализации функ
ций и полномочий ор
ганов местного само
управления

планов (программ) 
приватизации госу
дарственного и му
ниципального иму
щества, утверждён
ными постановле
нием Правительства 
Российской Феде
рации от 26.12.2005 
№ 806, отчёт о пе
репрофилировании 
(изменении целево
го назначения иму
щества)

«Карсунский район» 
Ульяновской обла
сти (по согласова
нию)

3.2. Ритуальные услуги
3.2.1. Организация инвен

таризации кладбищ; 
создание по резуль
татам такой инвен
таризации муници
пальных реестров 
кладбищ (далее - 
реестры);
доведение до насе
ления информации, 
в том числе с ис
пользованием СМИ, 
о создании реестров

Закрытость и не
прозрачность 
процедур предо
ставления мест 
захоронения

Созданы муниципаль
ные реестры кладбищ, 
в которые включены 
сведения о существу
ющих кладбищах

31 де
кабря 
2025
года

Реестры Отдел ТЭР и ЖКХ 
администра
ции муниципаль
ного образования 
«Карсунский рай
он» Ульяновской 
области;



7

1 2 3 4 5 6 7
3.2.2. Организация оказа

ния услуг по орга
низации похорон по 
принципу «одного 
окна» на основе 
конкуренции с
предоставлением 
лицам, ответствен
ным за захоронения, 
полной информации 
об указанных хозяй
ствующих субъек
тах, содержащейся в 
реестрах

Непрозрачность 
информации о 
стоимости риту
альных услуг

Оказание услуг по ор
ганизации похорон ор
ганизовано по принци
пу «одного окна» на 
основе конкуренции с 
предоставлением ли
цам, ответственным за 
захоронения, полной 
информации о хозяй
ствующих субъектах, 
содержащейся в ре
естрах хозяйствующих 
субъектов, имеющих 
право на оказание 
услуг по организации 
похорон, включая сто
имость оказываемых 
хозяйствующими субъ
ектами ритуальных
услуг

31 де
кабря 
2025
года

Нормативный пра
вовой акт

Отдел ТЭР и ЖКХ 
администра
ции муниципаль
ного образования 
«Карсунский рай
он» Ульяновской 
области;

Исполняющий обязанности Главы 
администрации муниципального 
образования «Карсунский район» 
Ульяновской области Н.А.Сизов


